[image: gerb]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА КОЛЫВАНЬ
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ
пятой сессии

26.12.2025
                                                                                                                № 5

О Плане работы Совета депутатов рабочего посёлка Колывань Колыванского района Новосибирской области на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом рабочего посёлка Колывань, Регламентом Совета депутатов рабочего посёлка Колывань, Совет депутатов рабочего посёлка Колывань
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый План работы Совета депутатов рабочего посёлка Колывань Колыванского района Новосибирской области на 2026год.
2. Дополнения и изменения в План работы вносить по мере необходимости на заседаниях Совета депутатов.
3.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании рабочего поселка Колывань «Муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением плана возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и муниципальной собственности (Ахметова С.Ю.).

Председатель Совета депутатов                                       Н.З. Лелоюр
рабочего посёлка Колывань

Приложение
к Решению
                   Совета депутатов                                                                                                                   р.п. Колывань
От 26.12.2025 №5

ПЛАН
работы Совета депутатов рабочего посёлка Колывань Колыванского района Новосибирской области на 2026год.

Нормотворческая деятельность

№/п

Название вопроса

	Сроки исполнения, ответственные

	1.
	Внесение изменений в решение Совета депутатов от 00.12.2025№1 «О бюджете муниципального образования рабочий посёлок Колывань Колыванского района Новосибирской области на 2026год и плановый период 2027и 2028годов»;

	по мере необходимости

	2.
	О внесении изменений в Устав городского поселения рабочий поселок Колывань в связи с изменениями принятыми Федеральными законами и Законами Новосибирской области;
	в течение года;

	3.

Утверждение отчёта об исполнении решения сессии от 24.12.2024№1 «О бюджете муниципального образования рабочего посёлка Колывань на 2025год и плановый период 2026 и 2027годов»;

	2 квартал
Долгих Н.Ю. –
начальник финансового отдела, заместитель главы администрации по финансовым вопросам;

	4.
	Об утверждении бюджета муниципального образования рабочего посёлка Колывань на 2027 год и плановый период 2028 и 2029годов;
	4 квартал
Долгих Н.Ю.
начальник финансового отдела, заместитель главы администрации по финансовым вопросам;

	5.
	О внесении изменений и дополнений в НПА ОМС в связи с изменениями федерального и регионального законодательства;

в течение года;

	6.

Предоставление в Совет депутатов заключений по результатам анализа отчета об исполнении бюджета рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области за 6 и 9 месяцев 2026года;
	июль, октябрь,
Евсюков А.Н.- председатель Контрольно- счетного органа;
Долгих Н.Ю.-
начальник финансового отдела, заместитель главы администрации по финансовым вопросам;

	7.
	О благоустройстве и санитарном состоянии посёлка и прилегающих деревень Чаус, Подгорная и Большой Оеш;

	июнь
Мухортов И.В.
директор МКУ «Услуги благоустройства» р.п. Колывань

	8.
	О состоянии дорог в р.п. Колывань, в деревнях Чаус, Подгорная, Большой Оеш и мероприятия по ремонту асфальтового и щебеночного покрытия дорожного полотна;
	  июнь
Переверзин В.В.-
заместитель главы администрации р.п. Колывань по ЖКХ и благоустройству;

	9.

Информация о работе административной комиссии;
	 ноябрь
председатель административной комиссии;

	10.
	Информация о подготовке (готовности) объектов ЖКХ и социальной сферы к устойчивой работе в зимних условиях;
	  сентябрь

	11.
	Рассмотрение проектов решений Совета депутатов Главой городского поселения и иными субъектами правотворческой инициативы;
	в течение года;

	12.
	О работе постоянных депутатских комиссий;
	в течение года;

	13.
	Работа сельских клубов в д. Чаус, Б.  Оеш, мероприятия по ремонту данных учреждений, организация досуга жителей;
	октябрь
директор ОЦК МКУ «Улыбка»;

	14.
	Информация о профилактике правонарушений и работе уполномоченного участкового полиции на территории поселения.
	июнь
представитель правоохранительных органов;

	15.
	Участие в районных мероприятиях;
	по плану;

	16.
	Вопросы сделок с муниципальным имуществом (отчуждение, купля- продажа, приватизация);
	в течение года;

	17.
	Взаимодействие депутатов Совета депутатов рабочего поселка Колывань и районного Совета депутатов;
	в течение года;

	18.
	Работа депутатов с населением на избирательном округе;
	в течение года;

	19.
	Взаимодействие со средствами массовой информации. Освещение депутатской деятельности в периодическом печатном издании рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области «Муниципальный вестник», в соцсетях.
	в течение года;

	20.
	Об отчете Контрольно-счетного органа рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области за 2025год.

	1 квартал
Евсюков А.Н.- председатель Контрольно- счетного органа;

	21.
	Информация о принятых мерах и устранении нарушений по проверкам, проведенных Контрольно-счетным органом рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области за 2024г.
	1- квартал 2026г.
руководители проверяемых учреждений;
Евсюков А.Н.- председатель Контрольно- счетного органа;

	22.
	Внесение изменений в решения Совета депутатов в целях усиления контроля над соблюдением законодательства о противодействии коррупции;
	по мере необходимости
Совет депутатов

	23.
	Информация о взаимодействии администрации и представительного органа муниципального образования с председателями ТОСов, старостами, Общественным советом р.п. Колывань.
	4-й квартал
заместитель главы администрации Качура В.В.,
Ахметова С.Ю.- председатель постоянной депутатской комиссии по вопросам местного самоуправления и муниципальной собственности;

	24.
	Об отчете Главы рабочего посёлка Колывань, главы администрации рабочего посёлка Колывань о результатах деятельности за 2025год.

	1 квартал
Сурдина Н.Б.- Глава рабочего поселка Колывань;

	25.
	Подготовка и направление НПА в Регистр
	в течение года

	26.
	Участие в проведении праздничных мероприятий, сходов, конференций, собраний граждан МО.
	в течение года

	27.
	О профилактике коррупционных правонарушений в органах местного самоуправления, о предоставлении сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
	1-й квартал

	28.
	Участие в работе комиссий, совещаний,
проводимых администрацией рабочего поселка Колывань и администрацией Колыванского района;

	в течение года

	29.
	Приём граждан по личным вопросам согласно утверждённому графику;

	в течение года

Организационная работа постоянных комиссий

	1
	Заседание и подготовка проектов решений и вопросов для рассмотрения на сессиях, согласно плану работы постоянных депутатских комиссий;
	в течение года
	председатель Совета депутатов, председатели депутатских комиссий;

	2
	Формирование рабочих групп, и комиссий для рассмотрения дополнительных вопросов по решению Совета депутатов;
	по мере необходимости
	председатель Совета депутатов, председатели депутатских комиссий;

	Общие вопросы работы депутатов в комиссиях

	-Подготовка и предварительное рассмотрение проектов решений;
-Осуществление контроля над выполнением решений Совета по вопросам полномочий комиссии или по поручению Совета;
-Рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступающих в комиссии и принятие по ним решений;
-Подготовка предложений и замечаний по вопросам деятельности Совета;
-Подготовка проектов обращений к Законодательному собранию, Правительству Новосибирской области и в другие органы, по вопросам, рассматриваемым комиссиями в рамках полномочий;
-Участие в мероприятиях, входящих в компетенцию комиссий, проводимых администрацией и другими органами;

Публичные слушания

1.  Участие в публичных слушаниях по следующим вопросам:
1.1. Проект изменений в Устав МО, а также проект НПА о внесении изменений и дополнений в Устав;
1.2.О проекте бюджета муниципального образования рабочий поселок Колывань на 2026год и плановый период 2027 и 2028годы;
1.3. Об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Колывань за 2024год;

image1.jpeg